
Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č, 1537199919
GENERALI

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869 

a

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Česká republika, IČO: 00276227 
zastupující:  starosta města 
(dále jen "pojistník")

uzavírají tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1537199919.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Česká republika, IČO: 00276227 
(dále jen ’’pojištěný")

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Tímto dodatkem se rozšiřuje pojistné krytí v pojištění odpovědnosti za újmu o pojištění dotací dle DPP O 23 - 
bod 1.7.12. Vzhledem k této skutečnosti se následující články pojistné smlouvy nahrazují takto:

1.1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
v rozsahu VPP REG-ODP 2014/03 a příslušných DPP O

Územní roszah pojištění - Česká republika 
Počet obyvatel: 14 534
Časový rozsah pojištění: LOSS OCCURRANCE
Odchylně od čl. 19, odst. 2. VPP REG 2014/03 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo jiné újmy, která nastane v době trvání pojistné smlouvy. Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání 
pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním 
kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa

1.7.1. Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu dle DPP O 23 (Újma na hmotné věci včetně,
nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody, 
majetková újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení), pojištění 
odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb. (dle DPP O 
23), vč. pojištění za škody vzniklé nesprávným úředním postupem nebo škody způsobené chybou 
při výkonu státní správy a samosprávy (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.1. DPP O 23), 
odpovědnost za škodu členů zastupitelstva (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.2. DPP O 23), 
odpovědnost správce komunikace a správce nemovitosti

Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

1.7.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na

1/4

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody), kterou způsobí osoba 
vykonávající veřejnou službu ve smyslu zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, nebo 
újmy, která jí bude způsobena (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.9. DPP O 23)

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti se v souladu se Zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, vztahuje na povinnost obce k náhradě škody nebo jiné újmy na majetku nebo na zdraví, kterou osoba 
vykonávající veřejnou službu způsobí nebojí bude způsobena.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy, za kterou odpovídají 
pojištění osobě vykonávající veřejnou službu.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období činí odchylně 
od DPP O 23:

a) pro škody nebo jiné újmy, způsobené osobám vykonávajícím veřejnou službu 10 000 000 Kč;
b) pro škody nebo jiné újmy, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí třetí/m osobě/ám, za kterou 

považujeme i pojištěného, 10 000 000 Kč;
c) pro škody, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí poškozením nebo zničením (nikoliv však 

ztrátou) svěřených pracovních prostředků 500 000 Kč.
Z pojistného krytí nejsou vyloučeny škody nebo jiné újmy vzniklé:

a) mezi osobami vykonávajícími veřejnou službu navzájem;
b) pojištěnému/pojistníkovi.

1.7.3. Pojištění se vztahuje i na povinnost k peněžité náhradě újmy - ochrana osobnosti (pojištění se
vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu 
do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní 
svobody, zásah do cti nebo důstojnosti, poškození dobrého jména apod.) - odchylně od čl 20, odst.
1, písm. e) VPP ODP REG 2014/03

Sublimit pojistného plnění: 200 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:
a) urážkou, pomluvou
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním
c) porušením práv duševního vlastnictví
d) porušením mlčenlivosti
e) porušením ochrany osobních údajů

1.7.4. Regres zdravotní pojišťovny a orgánů sociálního zabezpečení při poškození zdraví nebo života
zaměstnance pojištěného (dle čl. 21, odst. 3 VPP ODP REG 2014/03)

Sublimit pojistného plnění: 5 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč
1.7.5. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby (dle čl. 19, odst. 1 VPP ODP

REG 2014/03)
Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

1.7.6. Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců (dle DPP O 04)
Sublimit pojistného plnění: 100 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé poj. události odchylně od DPP O 04: 500 Kč

1.7.7. Odpovědnost z provozu sportovišť, bazénů, lyžařských vleků, dětských hřišť a jiných volnočasových
aktivit (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.7. DPP O 23)

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

1.7.8. Odpovědnost za finanční škody (čisté finanční škody) (dle čl. 21, odst. 4 VPP ODP REG 2014/03
Sublimit pojistného plnění: 500 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

2/4

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2. 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis. 844 188 188. generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


1.7.9. Povinnost k náhradě újmy způsobené obecní policií a jednotkami požární ochrany (dobrovolnými
hasicími jednotkami) (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.4. a 2.5. DPP O 23)

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

1.7.10. Odpovědnost z provozu kulturních zařízení (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.6. DPP O 23)
Sublimit pojistného plnění: 5 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

1.7.11. Odpovědnost za škodu na věcech užívaných a převzatých (dle DPP O 03)
Sublimit pojistného plnění: 1 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

1.7.12. Dotace (dle čl. 24 VPP ODP REG 2014/03 - bod 2.10. DPP O 23)
Sublimit pojistného plnění: 500 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 10 %, min. 2 000 Kč

CELKOVÉ POJISTNÉ - Odpovědnost: 101 330 Kč

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO

Pojistné nebezpečí Celkové pojistné

1.1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
1.2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ
1.3. VANDALISMUS
1.4. ELEKTRONICKÁ RIZIKA
1.5. ROZBITÍ SKLA
1.6. STROJNÍ RIZIKA
1.7. ODPOVĚDNOST

Roční pojistné celkem: 375 843 Kč
Sleva za délku pojištění 3 roky (10%): 37 584 Kč
Celkové roční pojistné po slevě: 338 259 Kč

Splatnost a způsob placení pojistného

Pojistné za pojistný rok činí 338 259,- Kč a bude placeno čtvrtletně vždy k 01.01., 01.04., 01.07. a 01.10. každého 
roku (pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby). Výše čtvrtletní splátky činí 84 565,- Kč 
Platba bude prováděna na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem.
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře RENOMIA, a.s., č. účtu 5030018888/5500, vedeného 
u Raiffeisenbank a.s.

Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za období 20. 6. 2018 až 30. 6. 2018 
činí 253,- Kč a doplatek pojistného za období 1.7.2018 až 30.9.2018 činí 2 073,- Kč (pro rata pojistné je vypočteno 
interním systémem Generali Pojišťovna a.s. - základem je 360 dní v roce). Celkový doplatek ve výši 2 326,- Kč je 
splatný na účet zplnomocněného makléře 20. 7. 2018.

3/4

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dne 20. 6. 2018.

IV. Tento dodatek obsahuje 4 strany a vyhotovuje se ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno zplnomocněný makléř.

V Praze dne 19. 6. 2018 V Turnově dne 19. 6. 2018

za pojistitele za pojistníka 

4/4 Jf-j oU)/J> 9 b/-
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz



